Соглашение о задатке
Город Москва                                                                                                  "25" января  2018г.
Г-н Зайцева Ольга Викторовна, паспорт серия 3202 № 252878, выдан Ивановским РОВД г. Иваново, дата выдачи 28.02.2010 года, зарегистрированная по адресу: г.Иваново, ул. Ивановская д.1 кв.1, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Наймодатель», и

Г-н Петров Петр Петрович , паспорт серия 3022 № 205878, выдан Петровским РОВД г. Москвы, дата выдачи 25.08.2011 года, зарегистрированная по адресу: г.Москва, ул. Московская д.1 кв.1, именуемый  в дальнейшем  «Наниматель», с  другой  стороны, заключили  настоящее соглашение о задатке (далее – «Соглашение») о  нижеследующем:
Наниматель внес, а Наймодатель принял, денежную сумму в размере  25000 ( двадцать пять тысяч рублей)
в   качестве   гарантии   выполнения    обязательства   заключить   договор   найма   жилого
помещения, расположенного  по  адресу: г. Москва, ул. Ленина д.1 кв.1

до  "01"  февраля 2018 г.  14 час 00 мин

Наймодатель распоряжается жилым помещением  на основании: (документ о праве) договора купли-продажи № 45641/561 от 18 февраля 2002 года.
В соответствии со  ( ст.381   ГК РФ ) , если   за    неисполнение   соглашения  ответственна
сторона,  давшая   задаток,   он    остаётся   у   другой   стороны. Если  за  неисполнение
соглашения  ответственна  сторона,  получившая  задаток,  она  обязана  уплатить  другой
стороне  двойную  сумму  задатка.

Наймодатель: Зайцева Ольга Викторовна_____________________________

                                                                         Ф.И.О.  подпись
Наниматель: Петров Петр Петрович_______________________

                                                                         Ф.И.О.  подпись